zantur. ca. 2. de apostat. c. ostenditur. de cōsecrat. dist. 4. ca. Miramur. §. his authoritatibus. 24. q. 1. l. 1. 2. & 3. C. nē sanctum baptisma reite in specie autem constitutum est, q; rebaptizati minimē admittantur ad sacros ordines. cap. qui bis. & cap. seq. de consecratio. dist. 4. ca. confirmandum est. 50. dist. ex cōcilio Carthaginēsi quinto, ca. 11. quibus authoritatibus hoc satis receptum est, saltem in eo, qui sciēter fuerit rebaptizatus: quasi ob scientiā istā puniri iustē debeat hac irregularitatis pœna, & alijs. & idē erit in eo, qui ministrauerit hoc baptismi sacramentum, sciens iterum illud repetens. d. ca. 2. de apostat. d. l. prima, & secunda. C. nē sanct. baptis. reitere. His accedit canon. 47. ex concilio Lugduñ. apud Burchard. lib. 4. decret. c. 56. Episcopus inquit, aut presbyter si eum, qui secundum veritatē habuerit baptismum, denuō baptizauerit, aut si pollutum ab impijs, & nō rectē baptizatum nō baptizauerit, deponat tanquā deridēs crucē, & mortem Dñi, nec sacerdotēs veros à falsis sacerdotibus iure discernens. At dubium est de eo qui ignorās fuerit rebaptizatus, an sit irregularis? Et profectō cōstat euidēter in. d. c. quibus eum irregularē esse, qui etiā inscius & ignorās fuerit rebaptizatus. Sic sanē ex pœnitentiāli Theodori Iuo Carnōtēsis lib. 1. decret. retulit, & ab eo Gratianus deduxit text. in. d. c. qui bis. quo in loco Cardi. à Turre Crema. num. 73 probat, rebaptizantem, aut rebaptizatum

zatū ex ignorātia iusta, quę inuicibi-
 lis sit, nō esse irregularē. idem tenet
 Scotus. in. 4. sent. distinct. sexta. ne
 pœnam istam constituamus absq̃
 aliqua ipsius rebaptizātis, aut reba-
 ptizati culpa. Et verē hęc opinio
 probabilior est, autoritate tex. in
 dict. capit. secundo, de apostat. quā
 uis irregularitas sępissimē contra-
 hatur absq̃ culpa: sicuti iure mani-
 festum est. Conueniunt omnes in
 hoc, quōd baptizans iam baptizatū
 ex ignorantia iusta, non sit irregula-
 ris. de eo verō, qui rebaptizatur etiā
 iusta ignorantia, cum esse irregula-
 rem tenent Palud. in. 4. senten. dist.
 9. quęst. 4. conclusione secunda: &
 Florent. 3. par. tit. 14. cap. 1. §. 12. qui
 fatentur, posse episcopum magna
 ex causa in hac specie dispēfare pro-
 pter iustam ignorantiam, nihilo-
 minus probarem ipse Scoti senten-
 tiam, cui non obstat tex. in dict. ca.
 qui bis. Ea enim responsio nec est
 Romani Pontificis, nec concilij ge-
 neralis, nec adhuc provincialis, nec
 alicuius, qui habuerit auctoritatem
 legis condendę. Nam etsi Theodo-
 rius referat, veteribus canonibus ita
 statutū fuisse, eiteius testimoniū re-
 ferendū ad canones, qui prohibent
 rebaptizatū ad sacros ordines pro-
 moueri: qui tamen intelligēdi sunt
 de rebaptizatis sciēter: nō de his, qui
 iusta ignorātia rebaptizātur, aut ita
 accipiendū est Theodori respōsum,
 vt procedat in eo, qui ex ignorantia
 culpabili, supina, & crassa fuerit, re-
 baptizat⁹ is enī non est admittēdus

ad ordines sacros: tametsi nō punia-
 tur ea pœna, nec sit afficiēd⁹ ea pœ-
 nitentia, qua afficeretur qui ex certa
 scientia rebaptizaretur. Poterit qui-
 dē & illud responsum intelligi, vbi
 rebaptizatus ignorāter, post sciētā
 ratā habet huius sacramenti repeti-
 tionē: quod sensit Florē. 3. par. tit. 28.
 c. 6. §. 3. Tandem Albert. Trotius de
 vero, & perfect. cleri. lib. 2. c. 9. post
 Archid. in. d. c. qui bis existimat, tu-
 tius esse, quōd rebaptizatus iusta
 ignorantia obtineat, & impetret ab
 episcopo dispensationē. Henri. ve-
 rō in. d. c. 2. de apostat. magis pro-
 bat priorē opinionē, quā ex Scoto
 retulim⁹. Facit ad hęc optim⁹ text.
 in. c. eos. de cōsecra. disti. 4. ex Felice
 Papa tertio, iūctā. gl. vbi probatur,
 eos irregulares esse qui sua sponte,
 aut metu conditionali, nō præciso
 fuerint rebaptizati. Ergo qui igno-
 rātia probabili, & iusta fuerit reba-
 ptizatus, irregularis non erit: quod
 sensit Hugutio in. c. dictū, de cōse-
 crat. disti. 5. ~~Non enim potest~~
 Sed & illud quæratur qd dicēdū sit
 de cōfirmationis sacramento? & Al-
 ber. Trotius pariter de hoc, vt de ba-
 ptismo, respondit in hac specie irre-
 gularitatis. idē tenent. Archi. in. c. 1.
 98. dist. & Richardus in. 4. sen. dist.
 7. q. pe. Scotus tñ ibi. q. 5. tenet con-
 trariā sententiā, defendens nō esse ir-
 regularē eū, qui bis cōfirmationis
 sacramentū etiā scienter susceperit
 aut cōtulerit. quia expressum iure
 pōtificio id nō est: & irregularitas
 nō datur, nisi in casibus iure pōtifi-

Relectionis prima pars

cio expressis. c. is qui. de sent. excō.
in. 6. eandē Scoti opinionē sequūtur
Palud. ibi. q. 2. col. 1. Florē. 3. par. tit.
14. c. 14. §. 4. Card. à Turre cremat. in
c. dictū. de cōsecra. dist. 5. ad finem.
Alfonfus à Castro lib. 1. de potesta.
legis pœna. c. 7. documēto. 3. ver. ex
ratione. Nā cum nusquā inueniatur
in iure canonico pœna irregularita
tis expressim statuta pro iterationē
cōfirmationis, sicut pro iteratione
baptismi, inde euidenter colligitur
nullā talem pœnā incurri per cōfir
mationis iterationem. Sed & prio
rem sentētiam sequuntur glo. in. d.
cap. dictum. & Ioan. Maior in dict.
7. dist. ad finē. qui censet, eā omni
no probari in di. ca. dictum. cui⁹ ex
cōcilio Tatraconesi. ca. 6. manifesta
est decisio, prohibēs cōfirmationis
sacramētum iterari, vt & baptis
mī pœnam iterantibus adisciens. vnde
cum ibidem pariter baptisma, &
confirmatio prohibeantur iterari,
deducitur iuxta quorundam sen
tentiam, irregularem esse bis con
firmatum, quemadmodum & ir
regularis est bis baptizatus. Huic in
ductiōi respōdetur, nō esse satis suf
ficientē argumentationē istam ad
constituendā irregularitatis pœnā,
cum ea necessariō reqrat expressam
iuris pontificis cōstitutionem. Nec
mirum est, quōd Cōfirmatio, sicut
Baptismus prohibeatur iterari: &
tamen non eadem pœna inflicta sit
iteranti confirmationem, quæ iterā
ti baptis matis Sacramētum: certum
equidem est, fuisse olim, vt paulō

antē commemorauimus, quorun
dam hominum hæreres, qui doce
bant, baptismum ob diuersas cau
sas iterandum esse: item esse & hoc
nostro tēpore Anabaptistarum do
gma, quo tradidere, paruulos semel
baptizatos, iterum fore rebaptizan
dos, cum ad vsum rationis accesser
int. Quæ quidem notanda sunt, li
cēt Florent. 3. par. tit. 28. c. 6. §. 3. non
tantum in baptismo, & cōfirmatio
ne, sed & in Sacramēto ordinis prio
rem sententiam probauerit.

Tertiō à quibusdam dubitatur,
possit ne ad ordines sacros, aut ad
minores promoueri is exposit⁹, cu
ius parentes adeō latent, vt planē
omnino sit incertum, an fuerit ex le
gitimis conceptus nuptijs. de quo
dubius est Ancharra. in cap. 1. de in
fantib. exposit. Ratio vero huius du
bitationis est quia in dubio nō præ
sumitur quis legitimus, nec natus
ex legitimo matrimonio. tex. & ibi
Angel. in. l. liberorum. ff. de his qui
not. infamia. las. in. l. nec professio.
C. de testamen. Alciat. in regu. 3. de
presumpt. 1. presump. num. 12. nos
itidem notauimus in Epitome ad
4. lib. decretal. 2. part. ca. 8. §. 3. illegi
timus autem nō potest sacris ordi
nibus insigniri: quod satis manife
stum est: atq; ideo cōstat, expositum
qui non præsumitur legitimus, nō
posse ad ordines promoueri. hoc
ipsum cōprobat ex his, quæ in ea
dem epitome tradita sunt. 2. part. c.
1. nu. 5. cōtrarium tamen, imō quōd
expositus possit donari ordinibus
eccle.

ecclesiasticis absque vlla dispensatione tenent Anania in dict. capit. 1. de infantib. exposit. num. 11. Feli. in cap. cum deputati. de iudicijs. in fine. & Bermondus Choueronius in commentarijs ad titulum de concubinarijs. verb. qui etiam filios. nu. 90. col. 363. & Gabriel. Palleottus in tracta. De filijs nothis. capit. 63. nu. 3. qui scribit, hanc opinionem communiter receptam esse, qui ad huius conclusionis probationem aliquot adducunt auctoritates, quæ minimè conuincunt eam veram esse. Præsertim opinio prior magis adstruitur, cum hic coniecturis sit agendum, quòd nõ solent filij legitimi, & nati ex legitimo matrimonio exponi: sed potius hi, qui nascuntur ex furtiuis, & fornicarijs congressibus. Quam ob rem ipse consulere, expositos minimè promouendos esse ad ecclesiasticos ordines absque dispensatione saltem episcopi. Quòd si promoti fuerint: non eos prohiberem ordinum vsu, propter auctoritatem Ananix, & Felini.

Quartò est considerandum, à Canonibus institutam fuisse irregularitatem quandam ex pœnitentia solenni, cuius equidem ritum, & distinctionem à publica explicuimus. 1. lib. 2. Vari. resolut. capit. 10. num. 3. is enim qui solennem egerit pœnitentiam, irregularis est, & ideò minimè ordinibus ecclesiasticis donari potest, nec ordinatus ministrare. capit. 68. concilij quarti Carthaginensis. cap. ex pœnitentibus. cap. in capite.